
PROTOKÓŁ NR XLII/2018 

SESJI RADY POWIATU W POLICACH 

w dniu 29 czerwca 2018 r. 
 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 17 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XLII sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.  

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 16 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości. 

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa 

chciałbym złożyć wniosek o wprowadzenie do porządku obrad pkt 11a w związku z tym, że 

wpłynęła do powiatu skarga. Ja proponuję, żeby rozpatrzyła ją Komisja Zdrowia, 

Bezpieczeństwa. Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej albowiem skarga dotyczy Domu 

Dziecka w Policach. Przypominam, że potrzebna jest bezwzględna większość ustawowego 

składu Rady, a więc w naszym przypadku przynajmniej 10 Radnych musi zagłosować za. 

Zarządził głosowanie nad wnioskiem o zmianę porządku obrad poprzez dodanie pkt 11a.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Porządek obrad XLII sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 29 czerwca 2018 r. 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XLI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 25 maja 2018 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 6/XLII/18). 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 7/XLII/18). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego na lata 2018 – 2024 

(Nr druku: 8/XLII/18). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla niepublicznych szkół, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji 

(Nr druku: 4/XLII/18). 
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10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie utworzenia Liceum 

Ogólnokształcącego Nr 3 dla Dorosłych w Policach (Nr druku: 9/XLII/18). 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie podziału Powiatu Polickiego na 

okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych 

w każdym okręgu wyborczym w celu przeprowadzenia wyborów do Rady Powiatu 

w Policach (Nr druku: 5/XLII/18). 

11a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zlecenia Komisji Zdrowia, 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej załatwienia skargi z dnia 

28 maja 2018 r. dotyczącej działalności Dyrektora Domu Dziecka w Policach 

(Nr druku: 10/XLII/18). 

12. Gospodarka nieruchomościami i mieniem Powiatu Polickiego. „Informacja o stanie 

mienia Powiatu Polickiego”. 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Polickiego 

(Nr druku: 1/XLII/18).  

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu w Policach (Nr druku: 2/XLII/18).  

15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty 

Polickiego (Nr druku: 3/XLII/18). 

16. Interpelacje i pytania radnych. 

17. Wnioski i oświadczenia radnych. 

18. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, zanim 

przejdziemy do merytorycznej części naszych obrad, tradycją stało się, że honorujemy, 

informujemy poprzez to o osiągnięciach instytucji powiatowych, o osiągnięciach 

podopiecznych tych instytucji i dziś też jest taki dzień. Proszę Państwa, Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy w Tanowie został uhonorowany odznaką za zasługi dla ochrony 

praw dziecka. To jest odznaka Obrońcy Godności Dzieci i to nastąpiło podczas XIV zlotu 

szkół i placówek im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Hucie w dniach 17 – 20 maja. 

Odznaczenie to przyznawane jest instytucjom i osobom w Polsce i na całym świecie 

w uznaniu szczególnych osiągnięć w dziedzinie ochrony praw dziecka. Uhonorowanie tak 

wyjątkowym odznaczeniem naszej placówki jest dla nas zaszczytem i myślę, że będzie dla 

wszystkich nas mobilizacją do dalszej pracy na rzecz dzieci. Z tej okazji Zarząd Powiatu 

przygotował list do Pani Dyrektor Beaty Brzostek, która dzisiaj jest nieobecna, ale placówkę 

tę, czyli Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Tanowie reprezentuje Pani Joanna 

Dołęga, która jest wychowawcą, pracownikiem tej placówki. Zapraszamy serdecznie.  

 

Na ręce Pani Joanny Dołęgi złożono gratulacje  

Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno-Wychowawczemu w Tanowie  

za otrzymanie Odznaki Honorowej za Zasługi dla Ochrony Praw Dziecka 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Gratulujemy serdecznie 

i życzymy sobie wszyscy, żeby na sesji sierpniowej również było kogo uhonorować. Proszę 

Państwa, teraz odrobinę w cudzysłowie „prywaty” 25 maja odbyła się inauguracja 

powiatowych obchodów 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Kto był, ten 

wie, że tam oprócz występów, oprócz przemówień, oprócz spotkania uroczystego wszyscy 

uczestnicy tej uroczystości byli nagrodzeni i uhonorowani pamiątkowymi medalami, które 

Zarząd Powiatu przygotował. Kilku Radnych nie było i chcemy teraz tym Radnym te medale 

przekazać, a nie chcemy tego robić po cichu, bo to nieładnie a medal jest zacny, więc wart 

publicznego przekazania. Wszyscy, którzy byli, wszyscy nie tylko Radni, dobrze ponad 100 
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osób uzyskało taki medal, więc mam tutaj listę Radnych nieobecnych i bardzo proszę wręczę 

medale, może ktoś mi pomoże? Pani Przewodnicząca proszę bardzo, Pan Mariusz Jędrak 

proszę bardzo, Pan Zbigniew Kurowski proszę bardzo, Pani Patrycja Nowak-Zaręba i Pani 

Anna Ryl bardzo proszę i również Pan Edward Gałązka i Pani Magdalena Zagrodzka. 

Dziękuję bardzo za pomoc i dziękuję już teraz na początku wszystkim tym, którzy po 

pierwsze przygotowali tamtą uroczystość, bo była bardzo zacna i bardzo na temat i bardzo 

skondensowana, nie obfitowała w dłużyzny, co się coraz częściej zdarza. Również serdecznie 

dziękuję wszystkim tym, którzy byli obecni podczas tej uroczystości, bo myślę, że warto było. 

Proszę Państwa przystępujemy do pracy.  

 

Pkt 4.  Przyjęcie protokołu XLI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 25 maja 2018 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XLI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 25 maja 2018 r., 

w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Informacja o stanie prac w Wydziale Komunikacji, Transportu i Dróg stanowi załącznik 

nr 14 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pana 

Starostę o przedstawienie sprawozdania. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo, ograniczę się do informacji 

o stanie dróg, chociaż Państwo macie przed sobą kopię tego dokumentu, ale tylko 

uzupełniając pkt 2, bo w pierwszym oczywiście mamy zakresy remontowe dróg. Kontynuację 

jak gdyby i tutaj według tego haromonogramu tu jeszcze uwzględnimy w punkcie kiedy 

będzie zakończona naprawa drogi na odcinku Kamieniec-Pargowo. Tu ustaliliśmy na 

Komisji, że firma, która świadczy dla nas te usługi uzupełni te ubytki na ul. Długiej, bo tam 

rzeczywiście tak zakładamy, że planujemy inwestycję, ale tych kilka dziur dotkliwych 

należałoby też, krótko mówiąc naprawić. Natomiast jeśli chodzi o 2 pkt, pewnie smutno, że 

nie dwie drogi dostały dofinansowanie, ale należy cieszyć się, że na pewno ważne zadanie 

inwestycyjne, które dotyczy Gminy Kołbaskowo, krótko mówiąc ta ulicówka w Przecławiu 

uzyskała dofinansowanie ze strony Rządu poprzez środki od Wojewody w wysokości 60%, 

około 2,5 mln zł, pozostałe części tych kwot to Gmina Kołbaskowo i Powiat Policki. Mamy 

tam problem, dlatego zasygnalizuję go. Ten problem polega na tym, iż procedury 

przyznawania tych środków przeciągnęły się aż do czerwca, a jednocześnie nie zmieniono 

konieczności rozliczenia tej inwestycji do 30 listopada i tutaj służby Wojewody żądają 

protokołu odbioru. Przy bardziej skomplikowanych inwestycjach i trudnościach, które mogą 
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z tego powodu powstać będzie to bardzo duże ryzyko, żeby ta inwestycja w tak krótkim 

okresie została zrealizowana. Tak czy inaczej jesteśmy już po ogłoszonym przetargu jest 

zainteresowanie, przynajmniej na tym etapie, firm, co dobrze chyba rokuje, że może będzie 

szansa na jego skuteczne rozstrzygnięcie i wtedy natychmiast przystąpimy do robót. Mamy 

nadzieję też, że i ze strony Pana Wojewody, bo przecież to nie dotyczy tylko Polic, ale wielu, 

wielu innych samorządów w całym Województwie, że może powstanie jakiś pomysł, żeby te 

terminy ewentualnie zabezpieczyć, ponieważ jakby nie patrzeć w zeszłym roku to był 

marzec/kwiecień, kiedy środki dostaliśmy przyznane, a teraz jest to czerwiec, więc znacznie, 

prawie 3 miesiące skrócił się okres na samo prowadzenie inwestycji i wiemy, że niektóre 

z samorządów nie podpisują umowy z Wojewodą właśnie dlatego, żeby nie ryzykować 

zwrotem niebagatelnej kwoty, w naszym przypadku 2 mln 600 tys. zł. Tak czy inaczej 

przystępujemy do działania. Jest realna szansa i bardzo na razie wstępne rozmowy, ale i wola 

Rady Gminy Dobra, ażeby niezależnie od nieuzyskanego wsparcia ze strony rządowej, żeby 

podjąć się tego działania, czyli przebudowy ul. Długiej w ramach środków samorządowych, 

tu ze strony Gminy, oczywiście to jest temat, który jeszcze będzie debatowany na 

wrześniowej sesji, ale wstępna jest deklaracja i wola, ażeby to zadanie zrealizować przy 

zwiększeniu alokacji środków Gminy Dobra do niebagatelnej kwoty, bo do 5 mln 200 tys. zł. 

Tak przynajmniej wynika z kosztorysu. Ten drugi temat, który Państwo już zauważacie to 

właśnie firma Elwi. 18 czerwca podpisaliśmy umowę i tutaj dziękujemy za cierpliwość, bo 

wiemy, że mieszkańcy Państwa, jako Radnych też męczyli, kiedy będą wykoszone pobocza, 

kiedy będą usunięte gałęzie, krzewy. To wszystko się toczy, idzie zgodnie z harmonogramem. 

Postaramy się teraz, żeby jak najpilniej, jak najbardziej systematycznie te efekty pracy tej 

firmy były zauważalne. Chciałbym również odnieść się, bo tutaj w pkt 4 Państwo macie, że 

Gmina Police przystępuje, pomimo braku dofinansowania, z tego samego źródła, czyli 

z Przebudowy Dróg Lokalnych, z pieniędzy rządowych, przystępuje do przebudowy 

ul. Zamenhoffa. Wtedy, kiedy w zeszłym roku procedury przetargowe wykazały, iż najlepsza 

oferta była o 600 tys. zł droższa w stosunku do zaplanowanych środków w budżecie, wtedy 

właśnie samorząd Gminy Police wyasygnował dodatkowe 500 tys. zł i mówiąc krótko i tak 

troszkę kolokwialnie powstała wtedy pewna koncepcja, iż my rekompensując Gminie pewną 

część tej kwoty zaplanujemy 200 tys. zł, co Państwo, jako Radni oczywiście przyjęliście, 

a teraz te 200 tys. zł stanie się częścią składową prowadzonej inwestycji przez Gminę Police, 

na którą, zdaje się lada moment, będzie już ogłoszony przetarg. To tyle jeśli chodzi o te 

ogólne rzeczy. Jeśli Państwo byście mieli jakieś pytania czy do sprawozdania, czy do 

informacji drogowej to bardzo proszę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę o pytania do 

sprawozdania z pracy Zarządu.   

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Mam pytanie Panie Starosto. 

Na jakim etapie jest planowany remont drogi Okulickiego-Stobno? Czy tutaj coś wiadomo?  

 

Na sesję przybyła radna Anna Rybakiewicz. 

Od tej pory w obradach bierze udział 17 radnych. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – W zasadzie 7 lipca, w razie pomyłki proszę Panią 

Naczelnik o sprostowanie, na początku lipca będziemy mieli zakończony projekt techniczno-

inwestycyjny. Tylko niedobra wiadomość przy tym projekcie niestety jest taka, że kryteria 

tego samego funduszu rządowego, czyli Przebudowy Dróg Lokalnych, które gdzie 

zakładaliśmy, że będziemy mogli w przyszłym roku o to wystąpić i była duża życzliwość ze 

strony pracowników merytorycznych Pana Wojewody, zrozumienie sprawy, że ta droga jest 

strategiczna i najważniejsza, ale uniemożliwiają dziś i to jest niedobra informacja ażeby 



6 

 

posiadając jakiekolwiek środki inne niż rządowe ubiegać się o dotację. To znaczy, że 

w przypadku Stobna gdybyśmy rozpoczęli zgodnie z planem tą inwestycję w tym roku nie 

będziemy mogli ubiegać się w przyszłym roku o dofinansowanie z Przebudowy Dróg 

Lokalnych. Mamy jednak nadzieję, że polityka Rządu i tutaj to co słyszymy poprzez 

masmedia o dużym planie, o dużej ilości środków na ten cel, może i wtedy, kiedy to zostanie 

ogłoszone okaże się, że te kryteria pozwolą na to jednak, żeby ubiegać się o te środki, a to 

dlatego, że jak Państwo wiecie mamy około 2 mln zł w ramach Szczecińskiego Obszaru 

Metropolitarnego na część dotyczącą ścieżek rowerowych, jeśli chodzi o Stobno i 3 mln zł 

mamy w RPO w takiej specjalnej puli dla starostw w ramach środków, które przyznaje, 

którymi dysponuje Pan Marszałek. Natomiast sam kosztorys to jest 12 mln zł i tutaj ta 

przestrzeń. Oczywiście też rozpoczniemy już konkretne, po uzgodnieniu projektu, czyli jak 

już będziemy mieli gotowy i wtedy jesteśmy umówieni z Panią Wójt Małgorzatą Schwarz, 

która w otwarty sposób chce przystąpić do próby negocjacji, szukania rozwiązań finansowych 

tak, ażeby w tym roku to tak, jak powiedzieliśmy sobie wprowadzić do budżetu i zacząć, 

ewentualnie kontynuować w przyszłym. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy są jakieś 

pytania? Jeśli nie to przystępujemy do pracy nad uchwałami. 

 

Pkt 6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 6/XLII/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zaczynamy od 

wprowadzenia do projektu uchwały, bardzo proszę Pani Skarbnik.   

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo w przedłożonym projekcie musimy wprowadzić do budżetu środki 

z niewygasających wydatków roku budżetowego zeszłego. Jest to kwota 559 tys. 506 zł, 

generalnie na zadania, które były zaplanowane i na które te środki były przeznaczone. 

W związku z tym należy zwiększyć dochody. Zwiększamy również dochody o kwotę 68 tys. 

900 zł i 277 tys. zł w związku z wyższymi niż zaplanowano wpływami za dzieci 

przebywające w pieczy zastępczej na terenie Powiatu Polickiego. Dostaliśmy również drobną 

darowiznę z Grupy Azoty Zakładów Chemicznych, kwota 2 tys. zł, również o to należy 

zwiększyć dochody. Ponadto musimy zwiększyć dochody i wydatki w związku 

z odszkodowaniem otrzymanym od towarzystwa ubezpieczeniowego dla SOSW w Tanowie 

oraz darowizną dla Domu Dziecka w Tanowie. Nie uzyskaliśmy dofinansowania 

z Ministerstwa Sportu i Turystyki na Ośrodki Sportowej Aktywności, w związku z czym 

należy zmniejszyć dochody i wydatki o 150 tys. zł w dziale oświata. Kolejne zwiększenia 

wydatków w dziale 600 i 801, to są kwoty z niewygasających wydatków dzisiaj wprowadzane 

do dochodów. Kolejna zmiana to są zmiany zwiększające wydatki w dziale 853 i 855 

w  związku z tymi większymi wpływami na pieczę zastępczą. Część kwot idzie do 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, część, jako rezerwa, do Wydziału Spraw 

Społecznych i Obywatelskich w Starostwie. Ostania zmiana są to przesunięcia pomiędzy 

działami. Kwota 10 tys. zł na Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Tanowie oraz 

kwota 2 tys. 80 zł, z Wydziału Edukacji do Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 

w Trzebieży. To wszystko. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Proszę 

o przedstawienie opinii przewodniczących poszczególnych Komisji. Zaczynamy od Komisji 

Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. Bardzo proszę Pan Przewodniczący Dominik Brzęcki. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 
Uchwała została na posiedzeniu Komisji omówiona i uzyskała pozytywną opinię Komisji.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy 

Przewodniczący innych Komisji w tej sprawie? Bardzo proszę Przewodnicząca Komisji 

Edukacji i Kultury Pani Anna Ryl.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Komisja Edukacji i Kultury 

również zaopiniowała pozytywnie.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo 

Przewodniczący pozostałych Komisji? Czy Panie, Panowie Radni mają jakieś pytania, uwagi 

wątpliwości do przedstawionego projektu uchwały? Jeśli nie to głosujemy. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 6/XLII/18) projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 15 do protokołu. 
 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                            Uchwała Nr XLII/337/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 16 do protokołu 

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 7/XLII/18). 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Panią Skarbnik 

o wprowadzenie.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, dwie małe zmiany. Załącznik nr 7 czyli dotacje podmiotowe ze względu na zmiany 

planu finansowego dotacji dla placówek niepublicznych oraz uchylenie załącznika nr 11 ze 

względu na to, że będziemy teraz inaczej przedstawiali wydatki majątkowe.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ponawiamy scenariusz. 

Proszę Przewodniczących Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 
Przedmiotowa uchwała uzyskała pozytywną opinię Komisji Budżetu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodniczący 

pozostałych Komisji? Panie Panowie Radni? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 7/XLII/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17  

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                            Uchwała Nr XLII/338/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 18 do protokołu 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego na lata 2018 – 2024 

(Nr druku: 8/XLII/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Skarbnik. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowni Państwo załącznik nr 1 to 

konsekwencja przed chwilą podjętych uchwał, załącznik nr 2 to aktualizacja wskaźników 

ogłoszonych przez Ministra Finansów, załącznik nr 3 to również aktualizacja do podjętych 

wcześniej uchwał oraz wpisanie dodatkowego przedsięwzięcia wieloletniego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panie Przewodniczący? 

Bardzo proszę.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 
Uchwała ta również była procedowana na posiedzeniu Komisji i uzyskała pozytywną opinię. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący pozostałych Komisji? Panie, Panowie Radni? Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 8/XLII/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 

do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17  

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                            Uchwała Nr XLII/339/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 20 do protokołu 
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Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia 

wykorzystania dotacji (Nr druku: 4/XLII/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Uchwała wraca pod 

obrady. Bardzo proszę o wprowadzenie. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, zmiany 

w uchwale dotacyjnej, tak ją nazywamy w skrócie, wynikają z uwag Regionalnej Izby 

Obrachunkowej i dotyczą następujących punktów: w § 4 zlikwidowany został ust. 8, który 

zakładał odstąpienie od dotowania już po 14 dniach od zakończenia działalności podmiotu 

dotowanego, co było po prostu niezgodne z ustawą o finansach publicznych. § 10 został 

usunięty, a ten § zawierał informację, że traci moc poprzednia uchwała dotacyjna, którą 

przyjmowaliśmy 31 marca 2017 r. RIO stwierdziło, że ta uchwała traci moc z mocy prawa 

i nie trzeba wpisywać tego w uchwale. To jest druga zmiana, a trzecia zmiana w załączniku 

nr 3, w pkt 10 wykreślono w zdaniu „zestawienie wydatków poniesionych na bieżącą 

działalność szkoły” wykreślono słowo „bieżącą” dlatego, że nowy przepis zakłada, że dotacja 

może być wydatkowana nie tylko na bieżącą działalność, ale na wydatki majątkowe również, 

więc ogólnie na działalność szkoły. To są te trzy poprawki. Uchwała wróciła po konsultacjach 

Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, także jest gotowa do podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dla porządku 

poinformuję, iż dysponujemy uchwałą Nr 20/2018 Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Policach z 17 maja 2018 r. i Rada ta składa wniosek do poddanego 

konsultacjom projektu uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji 

polegający na wykreśleniu w treści projektu uchwały § 4 ust. 7. Czyli Rada Działalności 

Pożytku Publicznego proponuje, aby nie było punktu mówiącego o miesięcznym arkuszu 

informacyjnym o którym mowa w ust. 4, to jest dysonans, to nie jest pozytywna opinia, tylko 

opinia z uwagą.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Tak Rada Działalności 

Pożytku Publicznego złożyła ten wniosek dlatego, że w tym punkcie jest określone, że dotacje 

za lipiec określamy według stanu na dzień 1 lipca, a dotację za sierpień, wysokość dotacji 

oczywiście, określamy według stanu na 1 sierpnia. RIO nie podważyło tego punktu, a to jest 

uporządkowanie spraw wakacji, czyli w jaki sposób liczymy słuchaczy w sprawie wakacji 

i służby prawne po prostu stoją na stanowisku, że ten punkt zostać musi.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – A o co Radzie chodziło, 

że chciała go wykreślić?  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Że to jest oczywiste.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem. Bardzo 

proszę o opinie komisji. Proszę bardzo Pani Anna Ryl Przewodnicząca Komisji Edukacji 

i Kultury.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Opinia Komisji jest pozytywna.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy inne komisje w tej 

sprawie się wypowiadały, zajmowały stanowiska? Panie Panowie Radni w te sprawie 

chcieliby zabrać głos? Jeśli nie to przystępujemy do głosowania. Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały (Nr druku: 4/XLII/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do 

protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17  

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                            Uchwała Nr XLII/340/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 23 do protokołu 

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie utworzenia Liceum 

Ogólnokształcącego Nr 3 dla Dorosłych w Policach (Nr druku: 9/XLII/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Również uchwała 

dotycząca edukacji. Proszę o wprowadzenie.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, krótko, 

historycznie muszę powiedzieć, że w zasadzie od stycznia tego roku wiemy, co z resztą też 

Państwu sygnalizowałam, że kłopoty finansowe ma podmiot prowadzący szkołę dla 

dorosłych, to jest Fundacja Ośrodek Doskonalenia Kadr. Od stycznia Fundacja sugerowała, że 

może się zdarzyć, że nie będzie w stanie prowadzić liceum ogólnokształcącego dla dorosłych 

od 1września 2018 r., ale ostateczną decyzję Fundacja podjęła 12 czerwca i wtedy wpłynęło 

pismo do Zarządu z prośbą o to, by umożliwić słuchaczom, którzy chodzą do szkoły dla 

dorosłych w systemie zaocznym, ukończenie szkoły. To jest odpowiedź na prośbę po 

pierwsze władz Fundacji a po drugie dla ludzi, którzy chodzą do tej szkoły, po to, żeby mogli 

ukończyć swoją edukację w systemie zaocznym. W związku z tym Zarząd Powiatu wnioskuje 

o utworzenie Liceum Ogólnokształcącego Nr 3 dla Dorosłych w Policach, w którym to 

w jednym roku powstaną co najmniej dwa oddziały II i III w celu kontynuowania nauki przez 

tych uczniów. Jeżeli nabór zostanie przeprowadzony to też powstanie klasa I, ale co do tego 

pewności nie ma. Gdyby były pytania to proszę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Przewodnicząca Anna Ryl. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Podczas posiedzenia Komisji 

dosyć żywo dyskutowaliśmy na ten temat czy jest zasadność powoływania tej szkoły dla 

dorosłych, jednak w wyniku dyskusji Komisja stwierdziła, że trzeba dać możliwość 

zakończenia tym słuchaczom, którzy będą kontynuować, bo zostaną I i II klasy, więc opinia 

w wyniku głosowania jest pozytywna. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. 

Przewodniczący innych komisji? Panie, Panowie Radni w tej sprawie chcieliby zabrać głos, 

zadać pytanie, czy rozwiać ewentualne wątpliwości? Ja mam pytanie. Jak dużej liczby osób 

dzisiaj to może dotyczyć?   

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Ogólnie w Szkole jest w tej 

chwili 61 słuchaczy. Około 20 w zależności od tego jak potoczy się sesja sierpniowa ukończy 

szkołę. Czyli na liście w klasach I i II jest 40 osób. Z tym, że ostateczna liczba słuchaczy, 

której do końca nie znamy dopóki nie uruchomimy klas, będzie znana po sesji poprawkowej, 

czyli w sierpniu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem. Następne 

pytanie, dotyczące nie tych, którzy już się kształcą w tej szkole, ale tych, którzy chcieliby się 

kształcić. Rozumiem, że idea jest taka, że umożliwiamy dokończenie procesu edukacyjnego 

w tym trybie tym, którzy go zaczęli, ale też czy jest oferta szkół niepublicznych dla tych, 

którzy chcą rozpocząć edukację w systemie dla dorosłych?  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – W tej Szkole będzie również 

oferta.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – W tej będzie, ale czy jest 

jakaś niepubliczna oferta? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Jest druga szkoła, którą 

prowadzi firma Casus, to jest organ prowadzący, który utrącił już niestety prawa prowadzenia 

szkoły policealnej i szykuje się kontrola Kuratorium dotycząca prowadzonego przez tą firmę 

również liceum ogólnokształcącego i taka groźba istnieje, ponieważ ten podmiot jest 

niepubliczny, ale po kontrolach kuratoryjnych, można wyciągnąć wniosek, że niezbyt 

rzetelny. Mówię to otwarcie, więc nie chcemy jakby zmuszać słuchaczy do tego, żeby zasilali 

tamtą szkołę, ponieważ ona jest niepewna co do dalszych losów.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czyli rozumiem, że 

rzecz ma też dotyczyć oferty dla tych, którzy chcieliby się kształcić w systemie dla 

dorosłych?  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Tak, w systemie dla 

dorosłych zaocznym.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – A pytanie, czy to będzie 

determinowało jakieś dodatkowe wydatki po stronie Powiatu? Pewnie tak? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Oczywiście, że tak, bo szkoła 

będzie kosztowała. Z tym, że nie będziemy w zamian płacić dotacji tym podmiotom 

niepublicznym. Więc, w prawdzie w tym roku to nie będzie tak, że istniejący zapas dotacyjny 

wystarczy na funkcjonowanie szkoły, ale subwencja na taką szkołę publiczną jest wyższa niż 

na niepubliczną. W związku z tym środki na tą szkołę będą, jak wyliczamy, oczywiście bilans 

finansowy zależał będzie od ostatecznej liczby słuchaczy. Jak wyliczamy około 16-18 tys. zł 

miesięcznie będzie kosztowała ta szkoła. Licząc koszty, które będą, czyli na ten rok to będzie 

około 70 tys. zł i tyle pieniędzy na dotacjach jest zabezpieczone. Natomiast, jeśli chodzi 

o następny rok i planowanie budżetu to musimy wiedzieć ilu będzie słuchaczy. Czyli według 

stanu na 30 września będziemy wiedzieć jak będzie wyglądał bilans finansowy.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – A znamy wysokość 

dotychczasowego czesnego w tych niepublicznych placówkach, czy nie znamy?  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – W Casusie uczniowie płacą 

20 zł miesięcznie, natomiast w fundacji około 100 zł.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Ja nie mam 

więcej pytań. Czy są jakieś pytania? Dziękuję bardzo za wyjaśnienia. Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 9/XLII/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 24 do 

protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17  

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                            Uchwała Nr XLII/341/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 25 do protokołu 

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie podziału Powiatu 

Polickiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w celu przeprowadzenia 

wyborów do Rady Powiatu w Policach (Nr druku: 5/XLII/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Kto dokona 

wprowadzenia do tego projektu? Pan Sekretarz. Bardzo proszę Panie Sekretarzu.  

  

Sekretarz Powiatu Polickiego Mirosław Antoniewicz – Panie Przewodniczący, Panie, 

Panowie Radni, Drodzy Państwo. Zgodnie z aktualnie obowiązującą uchwałą Rady Powiatu 

w Policach z 26 czerwca 2014 r. Powiat Policki jest podzielny na 5 okręgów wyborczych. 

Okręg 1 stanowi Gmina Kołbaskowo z 3 mandatami. Okręg 2 dwie gminy Gmina Dobra 

i Gmina Nowe Warpno z 5 mandatami oraz okręg nr 3, 4 i 5 łącznie z 11 mandatami Gmina 

Police. Według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r., mówię tutaj o stanie podanym przez 

Główny Urząd Statystyczny, liczba mieszkańców Powiatu Polickiego wynosiła 72 tys. 351 

osób z tego w Gminie Dobra 20 tys. 860, w Gminie Kołbaskowo 11 tys. 676, w Gminie Nowe 

Warpno 1573, w Gminie Police 38 tys. 242. Z tych danych wynika, że stosunkowo znacznie 

wzrosła liczba mieszkańców Powiatu Polickiego w sumie o ponad 3 tys., prawie 4 tys. osób 

w tym przede wszystkim w Gminie Dobra, również w Gminie Kołbaskowo. Nieznacznie 

zmalała o klika osób w gminie Nowe Warpno i dość sporo zmalała jeśli chodzi o Gminę 

Police. Norma przedstawicielstwa, którą oblicza się w ten sposób, że dzieli się liczbę 

mieszkańców powiatu przez liczbę mandatów, a w przypadku Powiatu Polickiego to jest 19 

mandatów, wynosi aktualnie 3 tys. 807,95 i mając na uwadze tę liczbę jak dokona się 

stosownych obliczeń, czyli podzieli się liczbę mieszkańców poszczególnych gmin przez tą 

normę przedstawicielską wynikają inne liczby mandatów i tak: Gmina Kołbaskowo, norma 

przedstawicielstwa 3,07, liczba mandatów 3, Gmina Dobra i Gmina Nowe Warpno, połączone 

w jeden okręg, norma przedstawicielstwa 5,89, liczba mandatów 6 i Gmina Police, norma 

przedstawicielstwa 10,04, liczba mandatów 10. Jak więc widać musimy dokonać zmiany, 
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a właściwie podjęcia nowej uchwały w sprawie podziału Powiatu, bowiem aktualny nie 

odpowiada normom i zasadom określonym w Kodeksie wyborczym. Zasadnicza zmiana to ta, 

że zamiast 5 okręgów wyborczych będą 3 okręgi wyborcze. Okręg wyborczy nr 1 Gmina 

Kołbaskowo, okręg wyborczy nr 1 Gminy Dobra i Nowe Warpno i okręg wyborczy nr 3 

Gmina Police, jako całość i odpowiednia liczba mandatów będzie w okręgu wyborczym 

nr 1 – 3 mandaty, w okręgu wyborczym nr 2 – 6 mandatów i w okręgu wyborczym nr 3 – 10 

mandatów. Ponieważ ta uchwała podobnie jak poprzednia zakłada połączenie dwóch gmina 

a więc Gminy Dobra i Gminy Nowe Warpno w jeden okręg wyborczy, należało zasięgnąć 

opinii tych rad, jeśli chodzi o taki zamiar, tej opinii zasięgnięto i uchwały Rady i Gminy 

Dobra i Gminy Nowe Warpno były pozytywne, czyli pozytywnie zaopiniowano połączenie 

tych dwóch gmin. Oczywiście projekt tej uchwały był konsultowany z Dyrektorem 

Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Szczecinie i pozostaje nam obowiązek podjęcia 

nowej uchwały w tej sprawie. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę o zadawanie pytań, uwag wątpliwości. Czy Przewodniczący Komisji czy Radni, bo 

uchwała znacznie zmienia podział Powiatu na okręgi wyborcze. Bardzo proszę Pan 

Przewodniczący Dariusz Podhajny. 

 

Radny Powiatu Polickiego Dariusz Podhajny – Ja mam takie pytanie techniczne. Chodzi 

o ten okręg nr 3 Gmina Police. On musiał być jako jeden? Nie mógł być jako dwa okręgi 

rozdzielony?  

 

Sekretarz Powiatu Polickiego Mirosław Antoniewicz – Tak, oczywiście musiał. Generalną 

zasadą jest taka, że w przypadku podziału powiatów na okręgi wyborcze każda Gmina 

stanowi oddzielny okręg i jedynym wyjątkiem może być sytuacja, w której albo gminy się 

łączy i to wtedy, kiedy liczba mandatów w jednej z gmin, patrząc na te normy 

przedstawicielstwa byłaby niższa niż 3 i tak jest w przypadku właśnie Gminy Nowe Warpno, 

bo tam nawet pół mandatu by nie wychodziło na samą gminę, stąd obowiązek połączenia. 

Natomiast jeśli chodzi o możliwość podzielenia gminy jako jednego okręgu wyborczego na 

mniejsze jest wtedy, kiedy liczba mandatów jest wyższa niż 10, a tak w tym przypadku nie 

jest. Poprzednio właśnie tak było.      

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czyli w zasadzie jawi 

się, że wyjścia nie ma.  

 

Sekretarz Powiatu Polickiego Mirosław Antoniewicz – Tak, czysta arytmetyka.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy w związku z tym są 

jakieś pytania? Jeśli nie, to przystępujemy do głosowania Szanowni Państwo Radni. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 5/XLII/18) projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 26 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17  

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
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                            Uchwała Nr XLII/342/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 27 do protokołu 

 

Pkt 11a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zlecenia Komisji 

Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej załatwienia 

skargi z dnia 28 maja 2018 r. dotyczącej działalności Dyrektora Domu Dziecka 

w Policach (Nr druku: 10/XLII/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To jest ten punkt, który 

wprowadziliśmy proszę Państwa podczas dzisiejszych obrad. Skarga jest załączona do 

projektu uchwały. W związku z tym, że ja jestem projektodawcą tejże uchwały, to oczekuję 

na pytania od Państwa. Uznałem, że właściwą będzie właśnie Komisja Zdrowia, 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej, którą kieruje Pan Przewodniczący 

Dariusz Podhajny, a nie Komisja Rewizyjna z dwóch powodów. Pierwszy powód, że to jest 

merytoryczna Komisja, która zajmuje się tym zagadnieniem, a drugi, mniej ważny, ale też 

powód, Komisja Rewizyjna miała bardzo dużo pracy przy innych skargach i tak naprawdę 

jeśli jest możliwość, to wypada, żeby teraz inna komisja się nad tym trybem skargowym 

pochyliła. Pan Przewodniczący Dariusz Podhjany proszę bardzo.  

  

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Ja mam w sumie dwa pytania odnośnie tej skargi. Z uwagi 

na przerwę wakacyjną, w lipcu nie mamy zaplanowanej sesji, dopiero sierpniowa. Czy z 

automatu będziemy musieli ją przedłużyć, czy jak to wygląda z punktu widzenia 

technicznego?  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Nie, my odpowiemy 

skarżącemu co do terminu rozpatrzenia. Odpowiedź będzie uwzględniała ten wakacyjny czas, 

ale prosimy, żeby na sesję pod koniec sierpnia Państwa opinia już była, bo wtedy my 

wskażemy, że termin załatwienia skargi będzie np. do końca sierpnia, czy do początku 

września. Chodzi o to, żeby nie przeciągać tego na wrzesień, skarga nie jest skomplikowana, 

żeby 3 miesiące, to bez przesady, a okres wakacyjny jest taki, że osoby, które mogą się 

w ramach tej skargi wypowiedzieć nie będą 2 miesiące na urlopie. Trzeba dopasować czas 

pracy Komisji do ich przebywania w Policach.   

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Druga prośba jest, jeśli uchwała zostanie podjęta chciałbym 

dzisiaj zwołać Komisję, żeby omówić tą uchwałę, żeby niepotrzebnie nie przyjeżdżać 

dodatkowo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Doskonale, zwłaszcza, 

że dzisiaj po sesji, z tego co wiemy, spotkania będą kilku komisji, to dla Państwa też 

informacja, dla Państwa, którzy obserwują sesję. Zarząd wystąpił z prośbą o opinię do 

Komisji Edukacji i Kultury oraz Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej 

i Polityki Rodzinnej w kwestiach dotyczących Podgrodzia, więc będzie a propos, bo i tak 

Państwo jesteście proszeni o pozostanie. Chodzi o efektywne wykorzystanie czasu, żeby po 

sesji dwie komisje zapoznały się z pewnymi materiałami. Ta sprawa absolutnie tak, także 

apelujemy do członków Komisji właściwej, żeby po sesji pozostała. Czy są inne pytania? 

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 10/XLII/18) projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17  

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                            Uchwała Nr XLII/343/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 29 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa. Teraz 

jesteśmy przed blokiem uchwał dotyczących absolutorium, kwitowania Zarządu i pensji 

Starosty na koniec. Ja proponuję, żeby oddzielić te dwa bloki dotychczas już wykonany i ten 

następny 10 minutową przerwą, którą niniejszym ogłaszam.  

 

Przerwa 10 minut. 

 

Pkt 12. Gospodarka nieruchomościami i mieniem Powiatu Polickiego. „Informacja 

o stanie mienia Powiatu Polickiego”. 

 

Informacja o stanie mienia Powiatu Polickiego stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, 

wznawiamy obrady. Bardzo proszę o zajmowanie miejsc. Informacja o stanie mienia Powiatu 

Polickiego. Kto będzie tutaj sprawozdawał?  

 

Wicestarosta Powiatu Polickiego Mariusz Sarnecki – Ja mam taką propozycję, bo wszyscy 

otrzymali tą informację i może są jakieś pytania?   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Zatem 

przechodzimy do debaty nad tym punktem. Czy Państwo macie jakieś pytania czy też uwagi, 

wątpliwości dotyczące tej informacji o stanie mienia? Ona wpłynęła w stosowanych 

terminach, jest periodyczna. Czy są jakieś tutaj wątpliwości, uwagi? Jeśli nie to traktujemy, że 

informacja jest. My nie musimy jej przyjmować. Ona została złożona. Wymagają tego 

względy prawne, proceduralne i ona jest.  

 

Sesję opuścił radny Zbigniew Kurowski. 

Od tej pory w obradach bierze udział 16 radnych. 

 

Pkt 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Polickiego (Nr druku: 1/XLII/18).  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę czy do 

tego sprawozdania finansowego, czy do tego drugiego dokumentu ktoś z Państwa chce zabrać 

głos? Państwo są do dyspozycji, jeśli chodzi o pytania. Czy proszę Państwa w tej sprawie są 

pytania, czy przejdziemy do stanowiska Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu, 

ponieważ ta komisja się tą sprawą zajmowała. Bardzo proszę Przewodniczący Komisji 

Budżetu Finansów i Mienia Powiatu pan Dominik Brzęcki w tej sprawie. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki - Tak 

jak pan Przewodniczący powiedział Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu na swoim 

poniedziałkowym posiedzeniu zajęła się projektem tej uchwały, zajęła się omówieniem 

przedłożonego projektu sprawozdania finansowego, wraz z załącznikami omówiliśmy to 

sprawozdanie, pani Skarbnik i obecny przedstawiciel Zarządu również omówił ten dokument. 

Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu projekt tej uchwały zaopiniowała pozytywnie.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy są uwagi, pytania, 

wątpliwości, co do tego punktu? Jeszcze tylko dodam, że jest pozytywna opinia RIO, 

dotycząca sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Polickiego za 2017 rok wraz 

z informacją o stanie mienia. Taki dokument wpłynął do nas 27 kwietnia 2018 r. Jeśli nikt 

z Państwa, to przechodzimy do głosowania. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 1/XLII/18). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 
 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

         

      Uchwała Nr XLII/344/2018 

      Załącznik nr 37 do protokołu 

 

Pkt 14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu w Policach (Nr druku: 2/XLII/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, zanim 

oddam głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, ponieważ ta komisja jest kluczowa, to 

dla porządku proszę Państwa informuję, że Zarząd Powiatu w Policach przedstawił 30 marca 

2018 r. sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Polickiego za 2017 rok oraz informację 

o stanie mienia Powiatu Polickiego, a ma obowiązek to zrobić do 31 marca. Opinia RIO, 

o której mówiłem wcześniej wpłynęła w dniu 27 kwietnia 2018 r., jest ona pozytywna, 

oceniająca te dwa dokumenty, które Zarząd przedstawił. Sprawozdanie finansowe Powiatu 

Polickiego za 2017 rok Zarząd powinien złożyć do dnia 31 maja, a złożył 27 kwietnia 2018 r. 

i teraz zgodnie z zapisami art. 16 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym oraz art. 270 ust. 

2 i 3 ustawy o finansach publicznych Komisja Rewizyjna rozpatruje sprawozdanie finansowe, 

sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią RIO i informacją o stanie mienia. Komisja 

Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu powiatu i występuje z wnioskiem do Rady Powiatu 

w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Zarządowi. Wniosek w sprawie 

udzielenia absolutorium podlega zaopiniowaniu przez RIO. Komisja Rewizyjna wiosek 

w sprawie udzielenia absolutorium przestawia Radzie w terminie do dnia 15 czerwca roku 

następującego po roku budżetowym. Taki wniosek wpłynął w stosownym terminie, ale na ten 

temat bardzo proszę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Waldemara Echausta. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Policach Waldemar Echaust – 
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, tak jak tutaj pan Przewodniczący powiedział 
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Zarząd Powiatu w Policach wykonał swoje zobowiązania dotyczące tych sprawozdań 

w szybszym terminie, dlatego Komisja Rewizyjna mogła się spotkać na swoim posiedzeniu 

w dniu 10 maja 2018 r.. Takie posiedzenie się odbyło, pani Skarbnik i cały Zarząd w tym 

spotkaniu Komisji Rewizyjnej uczestniczyli i zostały te sprawozdania przedstawione przez 

panią Skarbik, omówione i przyjęte przez komisję, czyli tak jak pan Przewodniczący 

powiedział, sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Polickiego za 2017 rok, 

sprawozdanie finansowe Powiatu Polickiego za 2017 rok, oczywiście była też już opinia RIO. 

Wszystkie te elementy zostały zachowane, łącznie z przedstawieniem informacji o stanie 

mienia Powiatu Polickiego i komisja jednogłośnie przyjęła rekomendację, ażeby udzielić 

absolutorium Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, czy 

Przewodniczący Komisji w tej sprawie chcieliby zabrać głos? Czy przedstawiciele Klubów 

Radnych w tej sprawie chcieliby zabrać głos? Czy Państwo radni chcieliby zabrać głos? Czy 

Zarząd Powiatu w Policach chciałby zabrać głos? Jeśli nie to przystępujemy do głosowania. 

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 2/XLII/18). Projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 
 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach – 19. 

Obecnych – 16. 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                 Uchwała Nr XLII/345/2018 

Załącznik nr 39 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Informuję, że Zarząd 

Powiatu w Policach otrzymał absolutorium za 2017 rok, jednomyślną uchwałą Rady Powiatu 

w Policach. Panie Starosto, to już kolejny rok, kiedy Zarząd otrzymuje absolutorium 

jednomyślnie, bez głosów wstrzymujących i przeciwnych. Serdecznie na Pańskie ręce całemu 

Zarządowi gratuluję. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Drodzy Państwo, tak naprawdę bardzo dziękuję 

wszystkim służbom finansowym z Panią Skarbnik na czele. Dziękujemy bardzo, bo wiemy, 

że w tej materii czasami jest trudno, ale jak się okazuje skutecznie i dobrze. Bardzo 

dziękujemy Dyrektorom i wszystkim pracownikom, bo stanowimy wszyscy część Powiatu 

i dlatego to absolutorium i ten wynik jest także Państwa udziałem. Bardzo dziękujemy 

wszystkim Naczelnikom obecnym i nieobecnym, wszystkim pracownikom, bo ta struktura 

powiatowa to blisko 140 osób, które też na ten wynik pracowały. Należy powiedzieć 

i podziękować również gminom, bo Państwo wiecie, prawie na każdej sesji jest jakiś element 

współpracy. Najczęściej ten finansowy przy realizacji różnych zadań. Nie tylko drogowych, 

ale i w polityce społecznej, ale i w oświacie, dlatego też z tego miejsca serdecznie dziękuję 

wszystkim włodarzom naszych gmin powiatowych. Na samym końcu, ale dziękuję bardzo 

Pani Staroście Chmielewskiej, Panu Staroście Sarneckiemu za współpracę merytoryczną, 

choć czasami trudną, ale skuteczną jak się okazuje. Na sam koniec Drodzy Państwo Radni, 
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bardzo Wam dziękuję. Nie tylko za ten wynik, który dziś, jak Pan Przewodniczący powiedział 

po raz kolejny jest dla nas dużym wyróżnieniem i oceną naszej pracy całorocznej, ale również 

za to, że jesteście aktywni, że wspieracie nas w tych czasami trudnych planach przynosząc, 

mam nadzieję, jeśli bazując na tym wyniku, dobry efekt pracy za 2017 r. Bardzo dziękuję.   

 

Sesję opuścił radny Tomasz Tokarczyk. 

Od tej pory w obradach bierze udział 15 radnych. 

 

Pkt 15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Starosty Polickiego (Nr druku: 3/XLII/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, ostatni 

punkt jak idzie o uchwały. Przedstawiam Państwu ten projekt uchwały, jako że kwestie 

wynagrodzeń robi to w Powiece Polickim Przewodniczący Rady. Sprawa jest znana, szeroko 

komentowana w mediach. Nie wiem czy szerzej ją uzasadniać? Projekt uchwały 

przedstawiony przeze mnie zakłada zmniejszenie wynagrodzenia panu Staroście na postawie 

rozporządzenia rady Ministrów w tej kwestii. Informuję Państwa, iż uchwała była omawiana 

przez wszystkie komisje Rady. Czy Przewodniczący komisji chcą o tym poinformować, czy 

ja mam o tym poinformować? Może zrobimy zgodnie z trybem, że Przewodniczący 

poszczególnych komisji. Zanim przestąpimy do tego omawiania przez Radnych, Pan Starosta 

prosi o głos.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tak, z oczywistych względów bardzo bym prosił 

o wyłączenie z tego głosowania.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Będzie 

to odnotowane w protokole, że Pan Starosta był wyłączony z dyskusji i z głosowania nad 

projektem uchwały. Dopuszczają to zapisy statutu Powiatu Polickiego. Przewodniczący 

poszczególnych komisji. Bardzo proszę. Pan Przewodniczący Dominik Brzęcki.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki - 

Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Polickiego przedmiotowy projekt uchwały 

zaopiniowała negatywnie przy jednym głosie wstrzymującym się.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Komisja Edukacji 

i Kultury 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Komisja zaopiniowała 

negatywnie przy trzech przeciwnych i jednym wstrzymującym się.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Komisja 

Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki   

 

Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki Magdalena Zagrodzka 

– Komisja zaopiniowała negatywnie przy jednym głosie wstrzymującym.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Komisja Środowiska, 

Infrastruktury i Rolnictwa.    

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Komisja odrzuciła tą uchwałę.      
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Komisja Zdrowia, 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Komisja odrzuciła tą uchwałę czterema głosami, jednym 

wstrzymującym i jeden Radny nie brał udziału.      

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Państwo Panie, 

Panowie Radni chcieliby zabrać głos? Bardzo proszę Pani Radna Anna Rybakiewicz.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Wiemy jak wygląda ta sprawa, bo widzę, 

że są różne przyjęte zasady rozstrzygania tych spraw. Wczoraj Województwo 

Zachodniopomorskie też negatywnie zaopiniowało projekt uchwały dotyczącej 

wynagrodzenia Marszałka. Szczecin przyjął trochę inną zasadę, bo tam po prostu zmniejszono 

wynagrodzenie zasadnicze, ale podniesiono któryś z wydatków, już nie pamiętam. Ja mam 

w związku z tym pytanie. Bo oczywiście narażamy się na rozstrzygnięcie nadzorcze w tym 

przypadku. Ja będę głosowała absolutnie przeciw, bo to jest oczywiste, natomiast ma pytanie. 

Czy my mamy ewentualnie jakiś inny pomysł? To znaczy czy my, jako Rada, możemy 

ewentualnie potem wyrównać to wynagrodzenie Staroście poprzez zwiększenie któregoś 

z dodatków? Bo wiem, że jest możliwość nagrody, ale wiecie Państwo z nagrodami różnie 

bywa, potem na Caritas trzeba ją oddać, także pytanie, jako Rada, czy możemy zmienić 

gdzieś w którymś regulaminie wynagradzania tak żeby ewentualnie wyrównać to i jak w tym 

przypadku, co będzie z pozostałymi członkami Zarządu? Bo tutaj Starosta ma trochę 

związane ręce, czy zastosuje te rozwiązania rozporządzenia czy nie i jak planuje załatwić 

sprawę pozostałych członków Zarządu?  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pierwsza część pytania. 

Ja odpowiedź znam, ale Pan Sekretarz, bo Pan przygotowywał ten projekt uchwały, a druga 

część pytania Pan Starosta.  

 

Sekretarz Powiatu Polickiego Mirosław Antoniewicz – Po pierwsze projekt tej uchwały 

zakłada maksymalne stawki wszystkiego, czyli już nie można wyżej podnieść dodatku 

specjalnego. Wysokość tego dodatku specjalnego wynika z tabeli, z rozporządzenia i to jest 

maksymalny dodatek, czyli wyżej już nie można. Gdyby ten projekt uchwały został przez 

Radę przyjęty, to de facto wynagrodzenie Starosty uległoby obniżeniu o 13,6% w stosunku do 

obecnej wysokości wynagrodzenia. I druga sprawa, też chciałem o tym powiedzieć, nie ma 

takiej możliwości, żeby członkom Zarządu, nie tylko Staroście, każdemu z członków Zarządu 

przyznać jakąkolwiek nagrodę. W przypadku pracowników samorządowych z wyboru nie ma 

takiej możliwości  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – A to się nie zmieniło w przepisach?  

 

Sekretarz Powiatu Polickiego Mirosław Antoniewicz – Nie zmieniło się.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jeśli chodzi o tą drugą część, to rzeczywiście tak jak, 

przynajmniej opinie są podzielone, ale można by powiedzieć tak. Państwo, jako Radni 

decydujecie i macie to prawo niezbywalne podjęcia samodzielnej decyzji, tak w przypadku 

akurat zastępców już takiej swobodności według opinii prawnej nie mamy. Jesteśmy 

w trakcie. Zaproponowałem porozumienie zmieniające, obniżające wartość wynagrodzenia, 

zgodnie z rozporządzeniem o 20% Pani Staroście Chmielewskiej i Panu Staroście 
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Sarneckiemu i w zasadzie w czerwcu musimy to rozstrzygnąć, więc jesteśmy umówieni 

dzisiaj, ale tak naprawdę nie mamy wyjścia w tej sytuacji, ponieważ tu rozporządzenie akurat 

jednoznacznie nakazuje kierownikowi jednostki organizacyjnej podjęcie tych działań. Tak to 

wygląda.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Pani 

Radna Patrycja Nowak-Zaręba.  

 

Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak-Zaręba – Ja co do samego trybu i sposobu 

uzasadnienia wprowadzenia zmian do togo rozporządzenia, to się z tym oczywiście nie 

zgadzam. Natomiast w kontekście prawnych kwestii nie bardzo widzę podstawy do tego, 

a widzę, że dąży do tego Rada, żeby nie podejmować tej uchwały. Dlatego ja też będę 

głosowała za podjęciem tej uchwały. Proszę tego osobiście nie odbierać, bo też 

zapoznawałam się ze stanowiskami różnych podmiotów i nawet Stowarzyszenie Powiatów 

Polskich wydawało opinię w tym względzie, ale to są tak teoretyczne i raczej naukowe 

rozważania, które mnie osobiście nie przekonały, stąd też ja będę za podjęciem tej uchwały, 

ale tak jak mówię proszę tego personalnie absolutnie nie odbierać. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy ktoś 

jeszcze chciałby zabrać głos? Zatem głosujemy. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 3/XLII/18). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 
 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 3 

przeciw - 8 

wstrzymało się - 3 

 

Obecnych 15 radnych. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.  

Radny Powiatu Polickiego Andrzej Bednarek zawnioskował o wyłączenie z głosowania.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, 

w związku z tym, że dwóch Radnych twierdzi, że pomylili się przy głosowaniu następuje 

reasumpcja głosowania. Zarządził reasumpcję glosowania nad projektem uchwały (Nr druku: 

3/XLII/18). 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 1 

przeciw - 10 

wstrzymało się - 3 

 

Obecnych 15 radnych. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Radny Powiatu Polickiego Andrzej Bednarek 

zawnioskował o wyłączenie z głosowania.  

Uchwała nie została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Na sesję przybył radny Tomasz Tokarczyk. 

Od tej pory w obradach bierze udział 16 radnych. 
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Pkt 16. Interpelacje i pytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Interpelacje i pytania 

Radnych, bardzo proszę. Nie ma? To punkt następny.  

 

Pkt 17. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – W tym punkcie proszę 

Państwa, w związku z tym, że zwróciła się do mnie Pani Przewodnicząca Organizacji 

Międzyzakładowej Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Solidarność przy 

Starostwie Powiatowym w Policach Pani Grażyna Kogutowska-Głodek o umożliwienie jej 

wystąpienia. Zgodnie z §16 ust. 4 statutu Powiatu Polickiego udostępniam Pani czas 

i mikrofon i proszę o zabranie głosu.  

 

Przewodnicząca Komisji Międzyzakładowej Organizacji Międzyzakładowej 

Niezależnego Związku Zawodowego Solidarność przy Starostwie Powiatowym 

w Policach Grażyna Kogutowska-Głodek – Dzień dobry Państwu. Na wstępie chciałabym 

podziękować Panu Przewodniczącemu za udzielenie nam głosu. Przedstawię moje koleżanki. 

Pani Ewa Leszczyńska Członek Komisji naszej organizacji, przedstawiciel Powiatowego 

Urzędu Pracy w Policach oraz Pani Beata Wasikowska nasz pracownik. Odczytała list 

otwarty Komisji Międzyzakładowej Organizacji Międzyzakładowej Niezależnego Związku 

Zawodowego Solidarność przy Starostwie Powiatowym w Policach w sprawie wynagrodzeń 

Pracowników Starostwa Powiatowego w Policach oraz Powiatowego Urzędu pracy 

w Policach, stanowiący załącznik nr 43 do protokołu. Dziękujemy bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Państwo się zwracacie do nas z apelem i oczekujecie Państwo od Rady odpowiedzi 

w najkrótszym terminie?  

 

Przewodnicząca Komisji Międzyzakładowej Organizacji Międzyzakładowej 

Niezależnego Związku Zawodowego Solidarność przy Starostwie Powiatowym 

w Policach Grażyna Kogutowska-Głodek – Od Rady. Do Zarządu zwrócimy się również.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bo od Rady, to jak my 

się mamy odnieść, bo jeśli już to następna sesja, ale to sierpień. Państwo mówicie o możliwie 

najkrótszym terminie. Dobrze w porządku. Bardzo proszę wnioski o oświadczenia Radnych. 

Kto z Państwa chciałby zabrać głos?  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – W tej sprawie możemy?  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Możemy w tej sprawie, 

oczywiście.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Panie Starosto, pytanie do Państwa. Czy 

podjęliście już jakieś działania w celu przeznaczenia jakichś środków, znalezienia wolnych 

środków na te wynagrodzenia? Mamy świadomość, że te wynagrodzenia są słabe, w ostatnim 

czasie faktycznie ta rozbieżność jest coraz większa, bo życie Polaków poszło do góry i widać 

tą straszną rozbieżność. Nie może urzędnik pracować za 2 tys. zł, my mamy tego pełną 

świadomość. Czy są jakieś szanse, żeby znaleźć pieniądze w budżecie i w miarę szybko 

spróbować rozwiązać ten problem? Ja wiem, że czasami przyjmuje się pomysły 



22 

 

jednorazowych nagród, dodatków, ale to nie daje bezpieczeństwa ludziom, jednorazowe 

wynagrodzenie. Czy jest szansa, żeby były faktycznie stałe podwyżki?  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Rzeczywiście, na wstępie tylko powiem, że temat tak 

jak tu siedzimy dla wszystkich pewnie jest oczywisty i dla nas również. Wiem, że z jednej 

strony tak myślę i tak mówię, z drugiej strony muszę też stać się przedstawicielem Państwa, 

Rady i musimy podejmować decyzje, które dotyczą nie tylko reprezentowanych przez 

Związki Zawodowe 150 osób, czy może więcej, pracowników Starostwa i Urzędu Pracy, ale 

całej administracji i obsługi. Łącznie tych osób jest 500. Takie jest nasze stanowisko, choć 

rozumiemy całkowicie postawę Pań, które reprezentują Międzyzakładową Organizację 

Związkową pracowników Starostwa i Urzędu Pracy. Ja tylko Państwu powiem, ta sytuacja 

jaka jest wiemy, jak to wyglądało na przestrzeni tej kadencji. Przecież o tym mówimy, tu 

jesteśmy w tej radzie od 2015 r. Więc w 2015 r. jako jedną z pierwszych decyzji podjęliśmy 

jako Zarząd inicjatywę podwyższenia pensji zasadniczej dla pracowników Urzędu Pracy 

o 10% i to się stało. Skutek około 90 tys. zł rocznie. Wiedzieliśmy, że tam jest najpilniejsza 

potrzeba, bo ich wynagrodzenia w tamtym czasie były rzeczywiście dramatyczne. W 2016 r. 

zaś podjęte były działania dotyczące pracowników administracji i obsługi a więc tej 350 osób, 

mniej więcej około 350 osób i tam dokonaliśmy dwóch czynności, to było w pionie Pani 

Starosty Chmielewskiej, a więc po pierwsze pracownicy, którzy osiągali najniższe 

wynagrodzenie krajowe, będący pomocami w administracji i w placówkach, osiągali to 

najniższe poprzez, wyobraźcie sobie Państwo, nawet dodatek stażowy, więc my się tutaj 

w tym punkcie nie zgodziliśmy dokonaliśmy odpowiednich regulacji, zobowiązaliśmy 

dyrektorów, którzy to uczynili, że najniższa pensja, o której mówi rozporządzenie dotyczyła 

pensji zasadniczej, a sam dodatek stażowy, jako taki przypisany nam osobiście, każdemu 

z nas przywilej, nie był brany pod uwagę. Drugą rzeczą, której dokonaliśmy to, to co od lat 

było wśród pracowników administracji i obsługi przyjęte, a więc tak zwana premia 

regulaminowa. Taka, która w zasadzie należała się każdemu z pracowników w szczególnych 

okolicznościach tylko zawodowych i w zasadzie mogła zostać pomniejszona, więc uznaliśmy, 

że to już też jest archaiczne i te premie regulaminowe w całej ich wartości doszły do pensji 

zasadniczych tych pracowników. To było w 2016 r., zaś w 2017 r., o czym Państwo wiecie, 

bo mówiliśmy to na Radzie wprowadziliśmy podwyżki wynagrodzeń zasadniczych dla grupy 

około 500 osób, a więc dla wszystkich, zarówno tu reprezentowanych pracowników Urzędu 

Pracy jak i całej administracji i obsługi placówek oświatowych. To było wynagrodzenie, które 

określaliśmy sobie kwotą około 300 zł, ale w praktyce układało się to różnie. Były to 

wynagrodzenia niższe w stosunku do lepiej zarabiających, nie mniej niż 150 zł i nawet do 

400 zł w przypadku osób słabiej zarabiających. Do pensji zasadniczej to też bardzo ważne. To 

łącznie objęło całe 500 osób i rodzi za sobą koszty, skutki do dziś 2 mln zł w jednym roku. To 

są rzeczy, które w tej kadencji zostały dokonane i również tu bardzo gorąca sprawa między 

Związkiem Zawodowym a Zarządem, bo prowadzimy cały czas, niezmiennie i nieprzerwanie 

te negocjacje i nie przesądzając sprawy, bo projektu budżetu jeszcze przecież Państwu nie 

przedstawiamy, robimy pewne założenia. Widzimy pewną przestrzeń w zapisach wieloletniej 

prognozy finansowej dokonania regulacji dla całej pół tysięcznej grupy pracowników. Na 

razie widzimy to tylko w zakresie 150 zł brutto i to na pewno byśmy chcieli Państwu Radnym 

rekomendować i dziś możemy o tym w ten sposób powiedzieć. Natomiast najkrócej 150 zł dla 

każdego pracownika razy 500 osób to jest 1 mln zł dla budżetu Powiatu i każda kwota tam 

proporcjonalnie można sobie policzyć. Oczywiście na sam koniec to powiem. Z oczywistych 

względów gdybyśmy mogli oderwać się, jako Zarząd, od tej odpowiedzialności za cały 

Powiat w każdym jego zakresie, to myślę, że jako ludzie zrobilibyśmy to bez zastanowienia 

i doregulowalibyśmy te pensje na tyle, żeby rzeczywiście nie mieli Państwo takich 

przykładów, jakie tu zostały przedstawione, natomiast niestety musimy być i tym dobrym 

i tym złym Zarządem, który szuka tych optymalnych rozwiązań. Wtedy, kiedy ta kondycja 
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Powiatu dawałaby pewne obszary szans po to, żeby wprowadzać regulacje byłoby to łatwiej 

zrobić, ale na dziś te 150 zł wydaje się taką minimalną, może i żadną, ale jednak regulacją, 

którą chcielibyśmy oczywiście, przy woli Państwa i w przyszłości, trudno powiedzieć, 

odpowiadać za inny Zarząd i innych Radnych, ale które miałoby się stać taką coroczną 

regulacją, bo ona by trochę może nadążała nad rosnącymi kosztami, natomiast to, że te 

wynagrodzenia są takie, tak. Młodzi ludzie po studiach, zaczynający pracę i to jest najbardziej 

przykre, kiedy wiedząc, ile zarabia, mówię podbijam pieczątkę. To przykład, jest to 

niezmiernie przykre niemniej jednak oprócz tych form dodatkowych, które mamy w budżecie 

Powiatu przewidziane, czyli tych 2 nagród, 13 pensji, która jest obligatoryjną, staramy się 

dżatakami specjalnymi, różnymi elementami motywować szczególnie tych, inaczej nie 

motywować, a raczej wynagrodzić szczególnie tych, w których w sposób czasowy dochodzi 

do spiętrzenia pracy zawodowej. Jest to przykre, nie optymistycznie może, ale tu chciałem 

i odpowiadając na pytanie właśnie, że staramy się, jako Zarząd, mimo wszystko jakoś 

próbować nadążyć za tym jak te pensje wyglądały, czy wyglądają, i jakie one powinny być. 

Natomiast wszystko zależy od pieniędzy, więc z całą pewnością, jeśli stanowisko Rady 

zostanie jakikolwiek wypracowane Zarząd dostosuje się do tej rekomendacji.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Kto 

jeszcze w tym punkcie, wnioski i oświadczenia radnych, chciałby zabrać głos? Pani Izabela 

Wesołowska-Kośmider proszę bardzo.  

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Właściwie Pani Radna mnie 

tutaj wyręczyła i Pan Starosta wyjaśnił, jakie były regulacje przeprowadzone w ostatnich 

czterech latach, niemniej jednak chciałabym doprecyzować, bo z tego, co zdążyłam 

zanotować – Powiatowy Urząd Pracy 2015 i 2017. 2016 obsługa i 2017 całość, czyli 

rozumiem, że pracownicy Starostwa Powiatowego było objęci tylko jedną regulacją, 

natomiast pozostali dwukrotną? Tak? Mógłby Pan Starosta doprecyzować?  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Oczywiście tak, jeśli chodzi o podział to pracownicy 

Starostwa mieli jedną regulację, tą która objęła wszystkich, jeśli chodzi o pracowników 

Urzędu Pracy ta pierwsza regulacja nastąpiła w 2015 r. no i 2017 r. wszyscy. Natomiast to, co 

mówiłem o 2016 r., to były działania już w obszarze samej oświaty i pomocy społecznej. 

Czyli te przysłowiowe 350 osób, oczywiście, jeśli chodzi o administrację i obsługę placówek 

to nie, raczej tam chodziło o personel pomocniczy, o asystentów, o te ciężko pracujące osoby 

przy niepełnosprawnych, które też po 25 latach miały najniższą i to jeszcze zawierająca tą 

premię regulaminową, jak również dodatek stażowy i tam była ingerencja w 2016 r. i 2018 r. 

dla wszystkich.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Przewodnicząca 

Grażyna Kogutowska-Głodek bardzo proszę.  

 

Przewodnicząca Komisji Międzyzakładowej Organizacji Międzyzakładowej 

Niezależnego Związku Zawodowego Solidarność przy Starostwie Powiatowym 

w Policach Grażyna Kogutowska-Głodek – Szanowni Państwo nie pozostaje mi nic innego 

jak odnieść się do wypowiedzi Pana Starosty, bo jest to fajnie powiedziane, świetnie brzmi, 

Państwo nie macie w pełni tej świadomości po prostu jak to wszystko wygląda. Podkreślam 

po raz kolejny, nas się porównuje, ja nie chcę umniejszać żadnej grupie społecznej, 

zawodowej, absolutnie, ale nie można naszych regulacji płacowych, podwyżek porównywać 

do administracji i obsługi, czyli typowo stricte pomocy administracyjnej. Nie wiem jak te 

stanowiska się nazywają, ale chodzi mi stricte o osoby, które powiedzmy pracują na basenie, 

są magazynierami, są sprzątaczkami. Nasi pracownicy zarabiają gorzej od tych osób. 
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Chciałam to zauważyć. To są osoby wykształcone, które na własny koszt, tak jak 

powiedziałam, podnoszą swoje kwalifikacje, mają ogromną odpowiedzialność i są traktowane 

na równi z osobami, które przyjdą, zrobią swoje i w zasadzie nie muszą się niczym 

przejmować. Nie mają żadnej odpowiedzialności, nie muszą się dokształcać, nie muszą 

czytać. Sami Państwo wiecie jak prawo się zmienia. Trzeba dzień w dzień otwierać lexa 

i patrzeć co się znowu zmieniło, a poza tym trzeba pracować. Trzeba pracować na bieżąco. 

Pracownicy są przemęczeni, przesileni, mają za dużo obowiązków, a co z tym idzie jeszcze za 

mało zarabiają. Chciałabym się jeszcze odnieść do tych podwyżek, które Pan Starosta 

powiedział dla naszych pracowników, przepraszam, to nie były podwyżki, to były regulacje 

płacowe. Państwo spłaszczaliście w tej chwili te wynagrodzenia. W porządku. Tylko, że teraz 

ten młody człowiek, który przychodzi z naboru dostaje więcej wynagrodzenia, bo nie 

przyjdzie za mniej, dostaje większe pieniądze a niżeli pracownik z 17 letnim stażem. Jak on 

ma się czuć, kiedy musi jeszcze uczyć tego pracownika, poświęcić swój czas, oddać swoją 

wiedzę? Ten pracownik młody, który przyjdzie, on przyjdzie na 2-3 lata, może na rok, może 

na 2, faktycznie nie wiem i on odejdzie, bo on zdobędzie ten staż potrzebny i on odejdzie do 

firmy, która zapłaci mu 5 tys. zł, a wiem co mówię, bo mam dzieci w tym wieku i wiem ile 

zarabiają. Moje koleżanki również mają dzieci w tym wieku, więc wiem ile w tej chwili 

zarabiają. Chciałabym jeszcze nadmienić, że my nie mówimy o obiecankach na przyszły rok, 

tylko prowadziliśmy wielokrotnie rozmowy z Panem Starostą i z Zarządem i otrzymujemy 

decyzje odmowne od zeszłego roku, kiedy było planowanie budżetu i te decyzje odmowne są 

niezmienne, niezmienne są inne priorytety. My też uważamy, że jesteśmy jakimś priorytetem, 

bo w tej chwili czujemy się upokorzeni po prostu. Mówimy o tegorocznym budżecie. 

Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Wnioski i oświadczenia radnych?  

 

Pkt 18. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo, 

przypominam, że termin kolejnej sesji to 31 sierpnia 2018 r., życzę wszystkim udanego 

wypoczynku, zdrowego ładowania akumulatorów do pracy. O godz. 11:35 stwierdził, że 

porządek obrad XLII sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował radnym 

i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji Rady 

Powiatu w Policach. 

 

 

Protokołowała                                            Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

Katarzyna Karpeta                                Cezary Arciszewski 

 

 

 


